DANTAS, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
 
Art. 1º - Estima a receita do Município de CARNAÚBA DOS
DANTAS, para o exercício financeiro de 2012, em R$ 13.426.765,00
(treze milhões, quatrocentos e vinte e seis mil,   novecentos e setenta
reais) e fixa a despesa em R$ 13.234.270,00 (treze milhões, duzentos
e trinta e quatro mil, duzentos e setenta reais).
 
§ 1º – No Orçamento Fiscal, a despesa é fixada em R$ 8.764.738,00
(oito milhões, setecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e trinta e
oito  reais ), enquanto o Orçamento da Seguridade Social, é fixado em
R$ 4.469.532,00 (quatro milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil e
quinhentos e trinta e dois reais).
 
§ 2º   – A diferença entre a receita estimada e a despesa fixada, no
valor de R$ 192.495,00 (cento e noventa e dois mil, quatrocentos e
noventa e cinco reais),   destina-se à Reserva de Contingência, 
servindo de recurso para atender contingências orçamentárias.
   Art. 2º - As receitas resultantes da arrecadação de tributos,
contribuições e de outras receitas correntes e de capital, são estimadas
como  a seguir se especifica, em conformidade com a Portaria STN n¬